
                                                                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                           Από το πρακτικό της 17/1/2014 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ   ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                
Πληρ:  Koυκουλιώτης Ε.  
Τηλ. 2313313689  
 
Αριθ. Απόφασης  006/2014                                               
  

Θέµα: Τροποποίηση της υπ΄ αριθµό 359/2012 Α∆Σ (Καθορισµός τελών κοινοχρήστων χώρων για το έτος 
2013).   
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 17ην του µήνα Ιανουαρίου του έτους 2014 
ηµέρα της εβδοµάδος Παρασκευή και ώρα 13,30 µµ συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή σε τακτική 
συνεδρίαση µετά από την 442/13-1-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα 
από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 9 µελών  παρόντες ήταν:  
 
α) Παναγιωτίδης Γαβριήλ, πρόεδρος β) Γρούγιος Ηλίας, µέλος γ) Σιώπης Κων/νος, µέλος δ) Μεζίκης 
Βασίλειος, µέλος ε) Καραλιόπουλος Σωτήρης, στ)Σουσλόγλου Νικόλαος, µέλος ζ) Σάββα Αικατερίνη, 
µέλος η) Λεµονίδου ∆έσποινα, µέλος θ) Κατσαρός Ιωάννης, µέλος.  
 
Απόντες: 

Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 2ο έκτ. Θέµα το οποίο οµόφωνα αποφασίσθηκε να συζητηθεί ως έκτακτο Θέµα 
της ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπ’ όψιν των µελών ότι έχοντας υπόψη µας την υπ΄ αριθµό 359/2012 
Α∆Σ (Καθορισµός τελών κοινοχρήστων χώρων για το έτος 2013) πρέπει να καθοριστούν τα τέλη 
κοινοχρήστων χώρων πλέον και στις περιοχές όπου δεν ισχύει το σύστηµα αντικειµενικού 
προσδιορισµού της αξίας ακινήτων(εκτός σχεδίου πόλης και εκτός ζώνης) ως εξής: 

• Επί του αριθµού 1. ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ, το τέλος, ανεξαρτήτου χρόνου χρήσης, ορίζεται 
σε 5€ κατά τµ το χρόνο, 

• Επί του αριθµού 2. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ, το τέλος, ανεξαρτήτου χρόνου 
χρήσης ορίζεται σε 12 € κατά τµ το χρόνο. 

• Επί του αριθµού 9. ΚΟΥΝΙΕΣ-ΠΑΙΧΝΙ∆ΙΑ-ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ, το τέλος, ορίζεται ως εξής: για 
χώρο έκτασης µέχρι 100 τµ σε 30 € την ηµέρα, για χώρο πάνω από 100 και µέχρι 200 τµ σε 60 € την 
ηµέρα και πάνω από 200 τµ σε 90 € την ηµέρα. 

• Επί του αριθµού 11. ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ: α)για την τοποθέτηση µηχανηµάτων 
(µπετονιέρες, σκαπτικά µηχανήµατα, βαρέλες µπετόν κλπ) µπαζών, οικοδοµικών υλικών περιφραγµάτων 
και σκαλωσιών, καθώς και για σκαµµένο κοινόχρηστο χώρο προς της ανεγειροµένης οικοδοµής, το τέλος, 
ανεξάρτητα του χρόνου χρήσης, ορίζεται σε 12 € ανά τµ το µήνα, καταβάλλεται πριν από τη χρήση του και 
η διάρκεια λήγει στο τέλος κάθε µήνα, β)για τα κοντέινερ συλλογής και απόρριψης οικοδοµικών υλικών σε 
κοινόχρηστο χώρο(πεζοδρόµιο ή οδόστρωµα), το τέλος ορίζεται σε 28 € την εβδοµάδα και καταβάλλεται 
πριν τη χρήση του χώρου. Σε περίπτωση που υποβάλλει αίτηση για άδεια χρήσης κοινοχρήστου χώρου, η 
εταιρία µισθώσεως κοντέινερ οπωσδήποτε θα πρέπει να δηλώνει τα στοιχεία του εντολέα της. 

• Επί του αριθµού 12. ∆ΙΕΛΕΥΣΗ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ. Ορίζονται 
τέλη για χρήση κοινοχρήστων χώρων διέλευσης διαµορφωµένου πεζοδροµίου από οχήµατα (πρατήρια 
υγρών καυσίµων, συνεργεία αυτοκινήτων , επαγγελµατικά πάρκιγκ αυτοκινήτων, αποθήκες, κλπ) σε 7 € 
κατά τµ το χρόνο. 

• ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ∆ΕΞΑΜΕΝΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ σε 21 €/κυβ.µέτρο 



                                                                                                           

ΚΑΛΕΙΤΑΙ Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕΙ: 

Α). Να εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθµό 359/2012 Α∆Σ (Καθορισµός τελών κοινοχρήστων 
χώρων για το έτος 2013), η οποία παρατάθηκε και για το 2014 µε την υπ΄ αριθµό 399/2013 Α∆Σ, 
καθορίζοντας τα τέλη των κοινοχρήστων χώρων πλέον και στις περιοχές όπου δεν ισχύει το 
σύστηµα αντικειµενικού προσδιορισµού της αξίας ακινήτων(εκτός σχεδίου πόλης και εκτός 
ζώνης) ως εξής: 

• Επί του αριθµού 1. ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ, το τέλος, ανεξαρτήτου χρόνου χρήσης, ορίζεται 
σε 5€ κατά τµ το χρόνο, 

• Επί του αριθµού 2. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ, το τέλος, ανεξαρτήτου χρόνου 
χρήσης ορίζεται σε 12 € κατά τµ το χρόνο. 

• Επί του αριθµού 9. ΚΟΥΝΙΕΣ-ΠΑΙΧΝΙ∆ΙΑ-ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ, το τέλος, ορίζεται ως εξής: για 
χώρο έκτασης µέχρι 100 τµ σε 30 € την ηµέρα, για χώρο πάνω από 100 και µέχρι 200 τµ σε 60 € την 
ηµέρα και πάνω από 200 τµ σε 90 € την ηµέρα. 

• Επί του αριθµού 11. ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ: α)για την τοποθέτηση µηχανηµάτων 
(µπετονιέρες, σκαπτικά µηχανήµατα, βαρέλες µπετόν κλπ) µπαζών, οικοδοµικών υλικών περιφραγµάτων 
και σκαλωσιών, καθώς και για σκαµµένο κοινόχρηστο χώρο προς της ανεγειροµένης οικοδοµής, το τέλος, 
ανεξάρτητα του χρόνου χρήσης, ορίζεται σε 12 € ανά τµ το µήνα, καταβάλλεται πριν από τη χρήση του και 
η διάρκεια λήγει στο τέλος κάθε µήνα, β)για τα κοντέινερ συλλογής και απόρριψης οικοδοµικών υλικών σε 
κοινόχρηστο χώρο(πεζοδρόµιο ή οδόστρωµα), το τέλος ορίζεται σε 28 € την εβδοµάδα και καταβάλλεται 
πριν τη χρήση του χώρου. Σε περίπτωση που υποβάλλει αίτηση για άδεια χρήσης κοινοχρήστου χώρου, η 
εταιρία µισθώσεως κοντέινερ οπωσδήποτε θα πρέπει να δηλώνει τα στοιχεία του εντολέα της. 

• Επί του αριθµού 12. ∆ΙΕΛΕΥΣΗ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ. Ορίζονται 
τέλη για χρήση κοινοχρήστων χώρων διέλευσης διαµορφωµένου πεζοδροµίου από οχήµατα (πρατήρια 
υγρών καυσίµων, συνεργεία αυτοκινήτων , επαγγελµατικά πάρκιγκ αυτοκινήτων, αποθήκες, κλπ) σε 7 € 
κατά τµ το χρόνο. 

• ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ∆ΕΞΑΜΕΝΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ σε 21 €/κυβ.µέτρο 
  
 

Η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του την ανωτέρω εισήγηση 
του προέδρου  

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
                                                                               Οµόφωνα 

Α). Εγκρίνει και προτείνει προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο την τροποποίηση της υπ΄ αριθµό 359/2012 Α∆Σ 
(Καθορισµός τελών κοινοχρήστων χώρων για το έτος 2013), η οποία παρατάθηκε και για το 2014 µε την 
υπ΄ αριθµό 399/2013 Α∆Σ, καθορίζοντας τα τέλη των κοινοχρήστων χώρων πλέον και στις περιοχές 
όπου δεν ισχύει το σύστηµα αντικειµενικού προσδιορισµού της αξίας ακινήτων(εκτός σχεδίου 
πόλης και εκτός ζώνης) ως εξής: 

• Επί του αριθµού 1. ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ, το τέλος, ανεξαρτήτου χρόνου χρήσης, ορίζεται 
σε 5€ κατά τµ το χρόνο, 

• Επί του αριθµού 2. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ, το τέλος, ανεξαρτήτου χρόνου 
χρήσης ορίζεται σε 12 € κατά τµ το χρόνο. 

• Επί του αριθµού 9. ΚΟΥΝΙΕΣ-ΠΑΙΧΝΙ∆ΙΑ-ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ, το τέλος, ορίζεται ως εξής: για 
χώρο έκτασης µέχρι 100 τµ σε 30 € την ηµέρα, για χώρο πάνω από 100 και µέχρι 200 τµ σε 60 € την 
ηµέρα και πάνω από 200 τµ σε 90 € την ηµέρα. 

• Επί του αριθµού 11. ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ: α)για την τοποθέτηση µηχανηµάτων 
(µπετονιέρες, σκαπτικά µηχανήµατα, βαρέλες µπετόν κλπ) µπαζών, οικοδοµικών υλικών περιφραγµάτων 



                                                                                                           

και σκαλωσιών, καθώς και για σκαµµένο κοινόχρηστο χώρο προς της ανεγειροµένης οικοδοµής, το τέλος, 
ανεξάρτητα του χρόνου χρήσης, ορίζεται σε 12 € ανά τµ το µήνα, καταβάλλεται πριν από τη χρήση του και 
η διάρκεια λήγει στο τέλος κάθε µήνα, β)για τα κοντέινερ συλλογής και απόρριψης οικοδοµικών υλικών σε 
κοινόχρηστο χώρο(πεζοδρόµιο ή οδόστρωµα), το τέλος ορίζεται σε 28 € την εβδοµάδα και καταβάλλεται 
πριν τη χρήση του χώρου. Σε περίπτωση που υποβάλλει αίτηση για άδεια χρήσης κοινοχρήστου χώρου, η 
εταιρία µισθώσεως κοντέινερ οπωσδήποτε θα πρέπει να δηλώνει τα στοιχεία του εντολέα της. 

• Επί του αριθµού 12. ∆ΙΕΛΕΥΣΗ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΓΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ. Ορίζονται 
τέλη για χρήση κοινοχρήστων χώρων διέλευσης διαµορφωµένου πεζοδροµίου από οχήµατα (πρατήρια 
υγρών καυσίµων, συνεργεία αυτοκινήτων, επαγγελµατικά πάρκιγκ αυτοκινήτων, αποθήκες, κλπ) σε 7 € 
κατά τµ το χρόνο. 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ∆ΕΞΑΜΕΝΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ σε 21 €/κυβ.µέτρο . 
 
Η απόφαση αυτή θα εισαχθεί για την λήψη της τελικής απόφασης σε επόµενη συνεδρίαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου.  
  

Β). Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσης. 
                   
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό  006/2014 

 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
Ο Πρόεδρος                                       Τα Μέλη 
 
Παναγιωτίδης Γαβριήλ  
                                                        Αµπελόκηποι  20/1/2014  
 
                                                        Ακριβές Απόσπασµα  
Ο Γραµµατέας                                             
                                                              Ο Πρόεδρος 
 
 
Ε. Κουκουλιώτης                                   Παναγιωτίδης Γαβριήλ 


